FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 01/2025, de 06 de janeiro de 2025

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
4ª CHAMADA

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
lista dos candidatos convocados em Quarta Chamada, no Processo Seletivo de Verão 2025 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20251202306 DENISE GABRYELLA CHAGAS ROCHA 146 44,00

20251201780 MARIA FERNANDA DA SILVA BEZERRA 147 44,00

20251202272 PEDRO VICENTIN DE ARAUJO 148 44,00

20251200740 LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA 149 44,00

20251202144 GIOVANNA ELIZABETH LEAL SANTOS 150 44,00

20251201169 MATHEUS OLIVEIRA ROMEIRO DE SOUZA 151 43,00

20251202223 JÚLIA DE LEMOS DÁRIO 152 43,00

20251202207 KAMILLA CRISTINA CARDOSO DE FREITAS 153 42,00

20251202239 FELIPE GARCIA BLOEMER 154 42,00

20251202273 PEDRO BERGUETTE CLASEN 155 42,00

20251202169 GABRIELLA KAUANA UMBELINO COSTA 156 41,00

20251201358 CAUE ROCHA VIANNA 157 40,00

20251202129 ANA LAURA AVAIS DE MELLO 158 40,00

20251201551 JOÃO ANTONIO RIBEIRO URBANO DA SILVA 159 39,00

20251200739 DANIELE MELGAR 160 39,00

20251202177 PEDRO POMBALINO ARCOVERDE 161 39,00

20251202167 ROGÉRIO AUGUSTO PULIDO CASARIM 162 39,00

20251202255 JULIA BIGUETI GINELLA 163 39,00

20251200891 THAÍS FRANCIELLY FREITAS DE SÁ 164 38,00

20251202179 NICOLLY VARGAS VASQUES 165 38,00

20251202189 MARIANA DE SOUZA BONA 166 37,00

20251201304 NILZA MARQUES DA SILVA ARRUDA 167 37,00

20251202308 BRUNO VINICIUS DE ALMEIDA MALACRIDA 168 37,00

20251202175 GIOVANNA DE PAULA QUADROS PFAU 169 37,00

20251202235 ARON PINTO TEIXEIRA 170 35,00

20251202231 AMANDA RUIS PORTO 171 35,00

20251202244 WALYFF BORTOLETO SANTOS 172 34,00

20251201525 REBECA DE ARRUDA IUNES SALOMINY CAMPOS 173 34,00

20251202315 GABRIELLA VALENTINA SMOZINSKI POSSAMAI 174 33,00

20251201887 KEVERSON RESENDE PEREIRA 175 32,00

20251202176 MARIA LUIZA AMORIM DE JESUS LIMA 176 32,00

20251202149 SOL ZIELINSKI LANGER MORAES 177 31,00

20251202251 JULIA DA SILVA TORRES GROSSE 178 31,00

20251202241 BRAYAN CAVALHEIRO OSSUCCI 179 31,00

20251202275 JOSE LUIS BINIARA 180 30,00

20251200864 CLEBER DA COSTA BARBOSA JUNIOR 181 30,00

20251201559 MARIA LIGIA BARUKI E MELO DOS ANJOS 182 30,00

20251202051 MARIA LUIZA CARDOSO 183 29,00

20251202307 JOÃO AUGUSTO GONÇALVES GALLO 184 29,00

20251202225 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 185 29,00

20251200938 NADIA RIANE GUEDES BARBOSA 186 28,00

20251201396 RICARDO DELVIZIO BISNETO 187 28,00

20251201011 LUCAS PLAUTZ FRANCO 188 27,00

20251202143 LEONARDO AUGUSTO DA SILVA MESA CASA 189 26,00

20251202295 JOSÉ ANUEL BUENO DE CAMARGO 190 26,00

20251201119 PIETRA FERNANDA CAMPARA MARÇAL MONTOVANI 191 26,00

20251200655 RAINE NASCIMENTO SERRA 192 25,00

20251202302 ADRIAN GABRIEL DA SILVA 193 25,00

20251201217 MATEUS AQUISON DE SOUZA GONÇALVES 194 25,00

20251201949 RYAN AYRES VIEIRA CARVALHO 195 24,00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 06 de janeiro a 10 de janeiro de 2025, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº 34/2024, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 34/2024, de 17 de setembro de 2024.

Corumbá, 06 de janeiro de 2025.